附件3：
国际科技合作项目申报程序（离线申报）
本须知适用于密级为内部及内部以上级别项目离线申报。为了保证申报单位和项目组织（推荐）部门能够熟练使用离线申报软件，现将申报程序说明如下：

一、项目申请人填报项目申请书

下载《项目申请书》样表（仅供参考）和离线填报软件，通过离线填报软件填写、打印项目申请书和自动生成的国家国际科技合作项目推荐表。

将装订好的申请书、项目推荐表和完整的离线填报软件（刻录成光盘），报送申报单位。非通过离线软件（如下载有关报表再填写的电子版文件）打印的材料一律无效。

二、申报单位审查、上报

申报单位对申请人的项目材料进行审查，并由单位保密办公室对申请书密级进行审核并盖章确认。审核通过后将申报材料加盖单位公章，正式报送项目组织（推荐）部门。

三、项目组织（推荐）部门审核、推荐

项目组织（推荐）部门对申报单位报送的书面材料进行审查，并根据申请人所定的项目密级，按照有关规定和报送渠道的要求，于截止日期前出具正式推荐函（各项目推荐表作为附件）连同刻录光盘统一报送至科技部国际科技合作计划办公室，签章齐全的项目申报材料务必由项目申报单位自行留存。
申请书填写过程中出现技术问题，请咨询技术支持：010-68785900，68785676。